
 
 

 
                                  

USA’s milliard-dollar-ambassade i Baghdad  
Leigh Saavedra beskriver ”genopbygningen” i det Irak der er ødelagt af 
amerikanske bomber og beriget uran. Hun skriver at mens amerikanske 
ambassader normalt fylder 5 hektar land vil USA’s nye ambassade i Baghdad 
fylde 50 og blive klodens største ambassade – på størrelse med Vatikanet. 
Den vil bestå af 21 bygninger med egne vandboringer, et elkraftsværk og et 
spildevandsanlæg. Den vil rumme diplomatkontorer, ambassadørboliger, 
lejligheder til personalet samt et større rekreativt anlæg med svømmebassiner, 
idrætsanlæg, restauranter og den amerikanske klub.  
Ifølge en rapport fra senatets komité for udlandsforbindelser vil personalet 
blive beskyttet af ekstraordinære sikkerhedsforanstaltninger som varetages af 
marinekorpset. Der vil blive fem sikkerhedsindgange og nød-ind-og-udgang. 
Dette enorme vagttårn over hele Mellemøsten (og dens olie) er indtil videre et 
tys-tys projekt, der planlægges i al stilhed. 
Forfatteren spørger: ”kan vi læse om dette byggeri, se på de astronomiske 
beløb, tænke på det sygdomsplagede irakiske folk, der lider under den højeste 
arbejdsløshed i deres tilværelse og har svært ved at finde rent vand – og så for 
alvor tro på, at USA drog til Edens Have for at hjælpe det irakiske folk?”  
Hele artiklen kan læses på: www.stopterrorkrigen.dk
 
Hvorfor var det vi overfaldt Afghanistan? 
Det er der måske længe siden nogen har tænkt over det i Danmark. Her et 
tilbageblik mens vi venter på at høre hvordan det går de danske jenser blandt 
vejsidebomber, krigsherrer og talibaner.  
Artiklen er skrevet lige før krigens start. Før USA fik sin anledning til hævn var 
det dybt involveret i området som led i den (ikke så) kolde krig mod Sovjet. 
CIA og den pakistanske efterretningstjeneste samarbejdede i Afghanistan mod 
Sovjet, men med hver sit formål: mod kommunisme og for Islam. Især på 
"operationelt niveau" blandt de mange arabere der strømmede til, var USA's 
mål ikke anerkendt.  
Der blev postet mange penge i fra USA og fra heroin- og opiumsdyrkning, 
som eksploderede i denne periode. Kampagnen bredte sig til Tjetjenien og 
andre gamle Sovjetrepublikker, både før og efter krigens slut og Sovjets fald, 
men initiativet overgik til islamisterne.  
I Afghanistan tabte USA's gamle allierede krigsherrer til Taliban. Det var 
ligesom USA tabte grebet. Skulle vi nyttige idioter bruges til at hjælpe med at 
få fodfæste i regionen igen? 
Afghanistan: Michael Choussudovsky: Ousamane bin Laden og CIA-forbindelsen. 
www.tidsskriftcentret.dk

Proportionsforvrængning 
En israelsk soldat er blevet bortført og det israelske regime mener sig i sin gode ret 
til at myrde Hamasledere og optrappe krigen til fuld styrke i Gaza. Det bliver alt 
mere svært at få til at gå op. Her en udtalelse der viser på skævheden og opfordrer 
vores politiker til at gøre noget. For hvem skal hjælpe det palæstinensiske folk som 
står overfor katastrofen! 
Dansk palæstinensisk venskabsforening: ”Så meget ballade for én soldat fra besættelsesmagten” 
www.danpal.dk       
 
Tegneren Jørgen Bitsch forsvarer Danmarks ære 
Selv forventer han - med klædelig beskedenhed - et ridderkors fra Dronning 
Margrete. Han deltager i en international tegnekonkurrence om Holocaust-myten, 
udskrevet af Irans præsident under Muhammed-balladen.  
En magtfuld myte her i Vesten: "Det må aldrig ske igen" siger vi andægtigt og 
lukker øjnene for nutidens undertrykkelse, sult og folkemord. Især kan myten 
bruges imod al kritik af staten Israel og dens bagmænd. Vi ligger også under for en 
kortslutning: at kritisere myten er lig med at benægte at jødeudryddelser fandt sted 
under nazismen.  
Bitschs tegning benægter ikke jødernes lidelser men sætter dem ind i en 
sammenhæng. Måske en endnu større forbrydelse mod den politiske korrekthed? 
Se tegningen og læs hans kommentar på www.danskundergrund.dk
 
Sammenhold på Nørrebro 
Da prædikanten Moses Hansen i august 2002 vandrede rundt på Nørrebro i et anti-
muslimsk korstog – fulgt af den kristne sekt ”Faderhuset” - havde adskillige 
organisationer, foreninger og enkeltpersoner i et stærkt samarbejde forebygget 
eventuelle voldsepisoder. 
Nu er samarbejdet genoptaget idet den fremmedfjendske forening ”Stop Islamise-
ringen Af Danmark (SIAD)” har bebudet en demonstration på Nørrebro d.22.juli. 
”Lad os vise at vi er totalt ligeglade med dem” udtaler Marina Halskov Larsen fra 
foreningen Nørrebronx. Erik Jensen, talsmand for dokumentationsgruppen Demos, 
siger at han vil gå på gaden ”og vende ryggen til dem”.  
Fædregruppens Khalid Alsubeihi opfordrer til ”en manifestation magen til den, vi 
holdt under Moses Hansens besøg, der viser hvor meget vi holder af vores mang-
foldighed”. Københavns socialborgmester Mikkel Warming kalder SIAD ”rablende 
gale fremmedhadere, der har til formål at skabe vold og splittelse”.  
Han opfordrer ”alle gode kræfter til at gå på gaden og fredeligt manifestere, at man 
kan leve side om side”. 
Forberedelserne er allerede i gang. Provokationen skal ikke lykkes.  
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